
Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

  

 

A Kormány 

…../2016. (…..) Korm. rendelete 

az építési termék építménybe történő betervezésének és beépítésének, ennek során a 

teljesítmény igazolásának részletes szabályairól szóló 275/2013. (VII. 16.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

A Kormány 

az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (1) bekezdés 

20. pontjában, 

a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. törvény 47. 

§ (1) bekezdés a) pontjában, 

a termékek piacfelügyeletéről szóló 2012. évi LXXXVIII. törvény 30. § (1) bekezdés a) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az építési termék építménybe történő betervezésének és beépítésének, ennek során a teljesítmény 

igazolásának részletes szabályairól szóló 275/2013. (VII. 16.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 

2. §-a a következő 18. ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„18. tűzvédelmi célú építési termék: a tűz észlelésére, jelzésére, oltására, a beavatkozás 

megkönnyítésére, a tűzkár csökkentésére, vagy a tűz kialakulásának, terjedésének 

megakadályozására szolgáló aktív beépített tűzvédelmi berendezés, vagy annak részét képező 

építési termék, készlet, vagy elem, amelyre nem vonatkozik harmonizált európai szabvány vagy 

európai műszaki értékelés.” 

2. § 

(1) Az R. 3. § (2) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

(Az építési termék elvárt műszaki teljesítménynek való megfelelését) 

„c) tűzvédelmi célú építési termék esetén a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság (a 

továbbiakban: BM OKF) vizsgálati eredményeken alapuló engedélye” 

(igazolja.) 

(2) Az R. 3. §-a a következő (5) és (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Nem minősíthető egyedi építési terméknek vagy készletnek az olyan építési termék vagy 

készlet, amellyel szemben tűzvédelmi követelmény van, ha 

a) az csak méreteiben vagy az alkotóelemei méreteiben tér el, de rendeltetésének megfelelő műszaki 

jellemzőiben nem tér el egy olyan építési terméktől vagy készlettől, amelyre van harmonizált 

szabvány, európai műszaki értékelés vagy nemzeti műszaki értékelés, vagy 

b) alkotóelemei között van olyan, amelyre vonatkozik harmonizált szabvány, európai, vagy nemzeti 

műszaki értékelés, és megadott teljesítményjellemzői alapján az összeállított termék, vagy készlet 

beépítés céljára jellemző teljesítménye meghatározható. 

(6) Amennyiben egy gyártó egyedi termékként, készletként kíván kezelni egy olyan építési 

terméket, készletet, amellyel szemben tűzvédelmi követelmény van, az építési termékek 

vonatkozásában hatáskörrel rendelkező piacfelügyeleti hatóság jogosult vizsgálni és megállapítani, 

hogy az építési termék vagy készlet egyedi terméknek minősül-e.” 

3. § 

Az R. 4. § (4) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki: 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

 

2 

  

[Amennyiben a tervező az építési termékeket nem a (3) bekezdés szerint jelöli meg, hanem az építési 

termékekre vonatkozóan elvárt műszaki teljesítményeket határoz meg, az építészeti-műszaki 

dokumentáció az építménybe betervezett építési termékek elvárt teljesítményére vonatkozóan 

legalább a következő információt tartalmazza:] 

„g) műemléki védelem alatt álló építménybe tervezett egyedi, hagyományos, természetes vagy 

bontott építési termék főbb méreteit, anyagának megjelölését, felületkezelésének módját, kiegészítő 

szerkezeti elemeinek leírását. 

4. § 

Az R. 5. § (4) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

(Azoknak az építési termékeknek az esetében, ahol nincs elfogadott harmonizált európai szabvány 

és nem készült európai műszaki értékelés, a teljesítménynyilatkozat legalább az alábbi adatokat és 

információt tartalmazza:) 

„i) a gyártó, és meghatalmazott képviselő esetén, azok neve, értesítési címe.” 

5. § 

Az R. 7. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) A szakértő, szakértői intézet vagy akkreditált vizsgáló laboratórium köteles a (3) bekezdésben 

előírt, az építési termék megfelelőségére vonatkozó dokumentációt az alábbi módszerek legalább 

egyikén alapuló részletes műszaki indokolással ellátni: 

a) számítás, 

b) akkreditált laboratórium vizsgálata, kísérlete, állásfoglalása, 

c) számítógépes szimuláció, 

d) tudományos kutatás eredménye, 

e) műszaki előírásban meghatározott jellemző felhasználása vagy 

f) az a)-e) pontban foglaltak elemzése, értékelése. 

 (5) Tűzvédelmi célú építési termék teljesítménynyilatkozat hiányában a BM OKF vizsgálati 

eredményeken alapuló engedélyével is beépíthető. A BM OKF engedélye legfeljebb 2018. 

december 31-ig érvényes. Amennyiben az engedélyben megadott termékre vonatkozóan 

harmonizált európai szabvány kerül kiadásra a 305/2011/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet 

17. cikk (5) bekezdése szerint, a párhuzamos hatályosság időszakának leteltével az engedély 

hatályát veszti. 

6. § 

Az R. 

a) 3. § (2) bekezdés b) pontjában a „műemléki épületbe beépített” szövegrész helyébe a „műemléki 

védelem alatt álló építménybe tervezett” szöveg, 

b) 7. § (1) bekezdésében a „műemlék” szövegrész helyébe a „műemléki védelem alatt álló” szöveg 

lép. 

7. § 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

8. § 

 

E rendelet tervezetének a műszaki szabványok és szabályok, valamint az információs társadalom 

szolgáltatásaira vonatkozó szabályok terén információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, a 

98/48/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvvel módosított, 1998. június 22-i 98/34/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelv 8-10. cikkében előírt előzetes bejelentése megtörtént. 


